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AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

Balance General
Al 31 de Diciembre 2024
(valores en RDS)

Activos:
Activos Corrientes:

2024

Efectivo en caja y bancos
Cuentas por cobrar

Inventario

Gastos Pagados por adelantado
Cheques por liquidar

251,579,089.31
827,092,844.42
20,261,684.72
8,075,064.85
210,737.45

Total Activos Corrientes

Activos no corrientes

Inversiones

Certificado financiero en Banreservas
Inversiones en Acciones

1,107,219,420.75

1,011,503.12
5,832,700.00

Total de inversiones

Propiedad, Planta y Equipos
Terreno

Edificios y mejoras

Mobiliarios y equipos de oficina
Equipos de transporte

6,844,203.12

79,273,011.67
2,307,831,556.30
50,620,267.08
57,118,721.81

Total activo no corriente
Otros activos

Otros

Construcciones en proceso

2,494,843,556.86

11,772,130.01
446,936,696.14

Total otros activos
Total de Activos

458,708,826.15
4,067,616,006.88
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AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA
Balance General
Al 31 de Diciembre 2024
(valores en RDS)

Pasivos:
Pasivos corrientes:

2024

Cuentas por pagar

Prestaciones laborales por pagar
Acumulaciones y Retenciones por pagar
Remuneraciones por pagar

Otras cuentas por pagar

Anticipos de clientes

Fianza , Depdsitos y cabo de muelle

75,829,140.51
157,954,591.89
145,639,141.18
616,724,487.00
1,050,548,407.69
9,573,303.48
1,840,786.61

Total pasivos corrientes
Pasivo no corriente

Total Pasivos:

2,058,109,858.36

2,058,109,858.36

Patrimonio:

Patrimonio del estado

Ajustes de ejercicios anteriores
Resultados Acumulados
Resultados del periodo

959,791,478.98

50,332,878.02
749,258,154.13
250,123,637.39

Total patrimonio

2,009,506,148.52

Total Pasivos y patrimonio

4,067,616,006.88
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