

# AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

#### **Balance General**

## Al 31 de Diciembre 2024

(valores en RD\$)

Activos:	
Activos Corrientes:	2024
Efectivo en caja y bancos	251,579,089.31
Cuentas por cobrar	827,092,844.42
Inventario	20,261,684.72
Gastos Pagados por adelantado	8,075,064.85
Cheques por liquidar	210,737.45
Total Activos Corrientes	1,107,219,420.75
Activos no corrientes	
Inversiones	
Certificado financiero en Banreservas	1,011,503.12
Inversiones en Acciones	5,832,700.00
Total de inversiones	6,844,203.12
Propiedad, Planta y Equipos	
Terreno	79,273,011.67
Edificios y mejoras	2,307,831,556.30
Mobiliarios y equipos de oficina	50,620,267.08
Equipos de transporte	57,118,721.81
Total activo no corriente	2,494,843,556.86
Otros activos	-
Otros	11,772,130.01
Construcciones en proceso	446,936,696.14
Total otros activos	458,708,826.15
Total de Activos	4,067,616,006.88



## AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

#### Balance General Al 31 de Diciembre 2024 (valores en RD\$)

Pasivos:	
Pasivos corrientes:	2024
Cuentas por pagar	75,829,140.51
Prestaciones laborales por pagar	157,954,591.89
Acumulaciones y Retenciones por pagar	145,639,141.18
Remuneraciones por pagar	616,724,487.00
Otras cuentas por pagar	1,050,548,407.69
Anticipos de clientes	9,573,303.48
Fianza , Depósitos y cabo de muelle	1,840,786.61
Total pasivos corrientes	2,058,109,858.36
Pasivo no corriente	
Pasivo no corriente	
Total Pasivos:	2,058,109,858.36
Patrimonio:	
Patrimonio del estado	959,791,478.98
Ajustes de ejercicios anteriores	50,332,878.02
Resultados Acumulados	749,258,154.13
Resultados del período	250,123,637.39
Total patrimonio	2,009,506,148.52
Total Pasivos y patrimonio	4,067,616,006.88
rotar rusivos y patrimonio	7,007,010,000.00



